
Jouluvalmisteluihin kuuluvat 
kodin koristelu, askartelu, 
joulukorttien lähettäminen, 

jouluruokien ja -kattauksen suun-
nittelu sekä tietysti lahjojen hank-
kiminen. Jouluna jokainen voi 
antaa luovuutensa kukkia ja tehdä 
omin käsin erilaisia valmisteluja 
sekä vanhojen perinteiden mukaan 
että myös luoden uusia perinteitä.
 Kodin jouluasuun pukemiseen ei 
tarvitse aina käyttää paljon rahaa. 
Hyviä aineksia kodin koristeluun 
voi löytää kaappien pohjalta tai 
kävelyretkeltä lähiluontoon. Tar-
vitaan vain vähän aikaa ja intoa 
tehdä itse erilaisia pikku valmis-
teluja. Perinteisiin joulunodotus-

– yhdistele uutta ja vanhaa
Jouluna kaikki on niin kuin ennenkin, mutta joulun 
perinteisiin voi tuoda myös mukaan jotain uutta, joka 
muuttuu ajan mittaa perinteeksi. Kodin valmistelu joulun 
juhlaan saa aikaan myös sen oikean joulun tunnelman

puuhiin kuuluu tietysti korttien 
lähettely. Näppärä tekee nekin itse 
joko ideoimalla itse tai hakemalla 
vinkkejä askartelukaupoista. Myös 
itse tehdyt koristeet, kranssit, ja ka-
lenterit ovat mukavia esimerkiksi 
viemisiksi kyläilyreissulle.

Valoa kaamokseen
Kun päivät ovat lyhimmillään 
juuri ennen joulua, kynttilän liek-
ki tuo valoa kotiin. Perinteisten 
kynttilänjalkojen ja tuikkukup-
pien lisäksi voit käyttää kynttilä-
lyhtyinä erilaisia vanhoja astioita, 
hillopurkkeja, kahvikuppeja ja la-
seja. Kynttiläasetelmiin voit lisätä 
koristeeksi luonnonantimia kuten 

havunoksia, jäkälää ja sammalta. 
Jouluiseksi asetelmaksi kootaan 
kaapien perukoilta myös vaikkapa 
piparimuotteja, omenoita ja kane-
litankoja tuikkujen lomaan isolle 
metallitarjottimelle. 
 Tuikkulyhtyjä tehdään kiertä-
mällä lasin tai pienen hillo- tai 
vauvanruokapurkin kierteiden ym-
pärille ja sangaksi metallilankaa. 
Lyhdyn voi ripustaa roikkumaan 
sopivaan paikkaan sisälle tai ulos. 
Lopputulos saattaa olla kotikutoi-
sen näköinen, mutta niin on tarkoi-
tuskin. Lyhtyjä voi myös halutes-
saan koristella askartelukaupoista 
saatavilla lasimaaleilla tai kietoa 
ympärille kauniita nauhoja, silkki-
paperia, foliosta leikattuja kuvioita 
tai mitä ikinä keksiikin.
 Kynttilät ovat hyvä lahjaidea 
kaamoksen keskellä. Askartelu-
liikkeissä myydään kynttilöiden 
valmistukseen tarvittavia välinei-
tä, kynttilägeeliä, sydänlankaa, 
erilaisia värejä ja kynttilöiden 

koristeluvahaa. Geelikynttilämas-
sasta valmistuu kynttilöitä helposti 
vaikka lahjaksi. Massaan voi lisä-
tä tuoksuöljyä, jonka tuoksu leviää 
huoneeseen, kun kynttilää polttaa. 
Massa sulatetaan vesihauteessa ja 
sen jälkeen se kaadetaan sopivaan 
astiaan. Astiaksi sopivat esimerkik-
si paksut lasipurkit, jotka kestävät 
kuumenemista. Voit myös tehdä 
hauskoja lahjakynttilöitä vanhoihin 
kahvikuppeihin tai muihin pieniin 
astioihin. 
 Jos kynttilöiden, etenkin pa-
lavien, asettelu arveluttaa lasten 
tai eläinten takia, löytyy nykyään 
tuikkuja myös patterikäyttöisenä. 
Tuikkulyhdyn sisältä eroa ei juuri 
huomaa. Jouluisiin asetelmiin on 
saatavilla myös runsaasti erilaisia 
valosarjoja sekä sisä- että ulko-
käyttöön. Valosarjoja voi käyttää 
erilaisten asetelmien osana, joulu-
kuusessa tai perinteisesti ikkunas-
sa. Rauhallisimman tunnelman saa 
värittömillä pienillä valoilla.

Joulu Joulu 
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Joulun värit 
ja tuoksut

Lämmintä tunnelmaa tuovat kotiin 
kukkaset ja niiden värit ja tuoksut, 
jotka saavat kodin jouluiseksi. Jou-
lukukilla somistuksen voi aloittaa 
jo ulkoa. Portinpieliin ja portaik-
koon asetellaan kylmää sietäviä, 
talvisia asetelmia havuista, kä-
vyistä ja kanervista. Murattikin 
kestää kauniina suojaisessa paikas-
sa joulun ajan, jos ilma on leuto. 
Puutarhankin voi koristaa jouluksi 
ja esimerkiksi kauniit lyhdyt por-
tinpielissä tai oven lähistöllä toi-
vottavat tervetulleeksi. Erityylisiä 
lyhtyjä ulko- ja sisäkäyttöön löytää 
miltei kaikista sisustusliikkeistä. 
 Joulun väri on tietysti perintei-
sesti punainen, mutta joulukukiksi 
voi valita myös muita värejä, kuten 
vaikka valkoista tai sinistä. Tunnel-
man saa jouluiseksi valoilla, koris-
teilla ja kynttilöissä, vaikka värit 
eivät olisikaan perinteiset. Koko 
koti voi olla vaikka talvisen val-
koinen tai miksei joka huoneeseen 
voisi tuoda omanlaisensa jouluvärit 
kodin normaalin värimaailman mu-
kaan. Kulta ja hopea ovat väreinä 
melko neutraaleja, mutta tuovat 
pieninä ripauksina siellä täällä 
mukanaan juhlavaa tunnelmaa.
 Joulukuusi on tietysti perinteisen 
suomalaisen joulukodin kruunu ja 
näyttävin koriste, joka tuo muka-
naan ihanan metsän tuoksun. Kuu-
sen koristelussa voi käyttää myös 
joulun tai koko kodin teemaväriä. 
Joka joulu voi olla erivärinen tai 

vaikka teemaltaan erilainen. Tänä 
vuonna voidaan tehdä koristeet 
itse perinteisesti kävyistä, paperis-
ta, pipareista ja nameista ja laittaa 
kuuseen aidot kynttilät, mutta seu-
raavan vuonna voikin olla vuorossa 
kimaltelevat joulupallot ja hopea-
nauhat sähkövalojen kera. Komea 
kuusi ei välttämättä tarvitse koris-
teekseen kuin muutamia kynttilöitä 
ja esimerkiksi lasten tekemiä koris-
teita. Vai koristellaanko se sittenkin 
tänä vuonna amerikkalaiseen tyy-
liin ylitsepursuavan runsaaksi?
 Mausteisella piparin tuoksuilla 
heräävät muistot lapsuuden jou-
luista. Tuoksut kuuluvat myös 
tärkeänä osana jouluun. Vaikka ei 
muuten kummoinen jauhopeukalo 
olisikaan, saa kotiin joulun tunnun 
paistamalla erän pipareita, edes 
siitä kaupan valmistaikinasta. Pi-
pareista kootun joulukalenterin 
valmistaminenkaan ei ole vaikeaa. 
Tarvitaan vain kuorrutusta, jol-
la saadaan numerot pipareihin ja 
nauhaa, jolla piparit kiinnitetään 
esimerkiksi korttitelineeseen tai 
rivissä silkkinauhaan. 

Mistä 
lisää ideoita? 
Joulukirjoja on hyvä lähteä etsi-
mään hyvissä ajoin etenkin, jos 
suuntaa lähimpään kirjastoon. 
Parhaat ovat jo lainassa vannoutu-
neilla jouluihmisillä. Myös netistä 
löytää perushakusanoilla (joulu, as-
kartelu, joulusisustus) paljon hyviä 
vinkkejä joulun ajan sisustukseen 
ja askarteluun erilaisilta sivustoilta 

ja blogeista. Innokkaimmat suun-
nittelijat ovat liikkeellä jo loka-
kuussa.
 Isompien kauppojen lehtihyl-
lyissä on runsaasti sisustus- ja 
lifestyle-lehtiä, joista saa hyviä 
ideoita joulun viettoon aina ruo-
kaohjeista, kattaukseen ja korttien 

valmisteluun. Kannattaa katsastaa 
myös lehdet, joiden kieltä et osaa, 
sillä kuvista saa paljon uusia ideoi-
ta.
 Tee joulusta oman näköisesi. 
Kaiken ei tarvitse olla täydellistä, 
kunhan tunnelma on lämmin. Mu-
kavaa joulun odotusta!  ■
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